1 / 1

2024 年 2 月 20 日

和田興産株式会社

NTT 西日本グループ テルウェル西日本株式会社

報道関係各位

神戸・阪神間を中心に新築分譲マンション「ワコーレ」シリーズを展開している和田興産株式会社

（本社：神戸市中央区）は、NTT 西日本グループ であるテルウェル西日本株式会社（本社：大阪市中

央区）及び NTT ビジネスソリューションズ株式会社（本社：大阪市北区）のご協力の元、保有する賃

貸マンション 1 戸ごとへ「水で戻せるフリーズドライご飯」を含めた非常食セットの設置を 2024 年

3 月より順次開始することとなりましたのでお知らせいたします。

1899 年の創業より兵庫県に本社を置く当社は、1995 年の阪神淡路大震災で被災し、1996 年には震

災復興のための優良建築物等整備事業（優良再開発型）に従事いたしました。

かねてより、主力事業である分譲マンション事業においては、水やはしご、簡易トイレなどを備えた

防災備蓄倉庫を設置しておりましたが、より一層住まわれる方一人ひとりに寄り添った災害対策で手助

けをしたいという想いから、保有する賃貸マンション（約 1,800 戸）にて下記内容の非常食セットを順

次設置していくことを決定いたしました。

                     【セット内容】

                     ・尾西食品 携帯おにぎり 鮭        ×1 食

                     ・尾西食品 携帯おにぎり わかめ      ×1 食

                     ・尾西食品 携帯おにぎり 昆布       ×1 食

                     ・永谷園 フリーズドライご飯 チャーハン味 ×2 食

                     ・永谷園 フリーズドライご飯 炊き込み五目 ×2 食

                     ・永谷園 フリーズドライご飯 ピラフ味   ×2 食

                     ・大観峯 北アルプス保存水 500ml      ×2 本

※セット内容は今後変更が生じる可能性がございます。

2023 年 11 月に当社社員を対象に行ったアンケートでは、住まいにおける災害対策に関心を持つ回答

が多く見られるなど、社内での防災に対する意識も高まっております。

今後も住まう方一人ひとりの気持ちに応えながら、安心して当社の物件に住んでいただけるよう、防

災・減災への取り組みを積極的に行ってまいります。

以上

―阪神淡路大震災の教訓を生かす―

保有する賃貸マンションにて、

非常食セットの設置を 3月より開始

《当リリースに関するお問い合わせ先》

和田興産株式会社 経営企画部 広報・IR 課

〒650-0023 神戸市中央区栄町通 4 丁目 2 番 13 号

TEL：078-361-1510 MAIL： ir@wadakohsan.co.jp HP： https://www.wadakohsan.co.jp/

https://www.wadakohsan.co.jp/